

Zmluva o dielo č. CV-14-30/2014-5100001545-ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce

Zastúpený: prof. MUDr. Ján Zvonár, CSc.
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Bc. Ján Debnár, tel. č. 0960/465797,
jan.debnar@mil.sk
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777
Číslo účtu: 7000167777/8180

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **PUR – STAV KB, s.r.o.**
Lieskovec 616, 962 21 Lieskovec

Zastúpený: Pavol Kvasna
konateľ spoločnosti
IČO: 31616089
DIČ: 2020461289
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Zvolen
Číslo účtu: SK65 0200 0000 0008 6814 4412
Zapísaný: Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného
súdu v Banskej Bystrici v oddiele Sro, Vložka
číslo:2234/S

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Pri verejnom obstarávaní predmetu tejto zmluvy bol použitý postup podľa § 100 zákona o verejnom obstarávaní v súlade so spresnením Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava. Podľa predpokladanej hodnoty predmetu verejného obstarávania ide o podlimitnú zákazku, v zmysle § 4 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je:
 - oprava vystuženia hrádze vodnej nádrže Vododrom Lešť,
 - oprava a údržba hrádze a dna nádrže Technická voda Brožkov Prameň Lešť.(Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 Opis predmetu)
- 2) Miestom plnenia predmetu zmluvy sú objekty nachádzajúce sa vo Vojenskom obvode Lešť – Vodná nádrž pre hlbkové brodenie tankov Vododrom, Vodná nádrž (TZ) Brožkov Prameň.

Článok III. Termín plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet plnenia zrealizuje: **od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy do 31.8.2014.**

Článok IV. Zmluvná cena

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:

a) Cena bez DPH	36 866, 95 €
b) DPH 20%	7 373, 39 €
c) Cena s DPH	44 240, 34 €
d) Cena slovom: štyridsaťštyritisícdvestoštyridsať 34/100 eur	
- 3) Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH cena predmetu zmluvy je uvedená ako celková cena.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú zhotoviteľ vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.

- 2) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy.
- 3) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 4) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 2) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 5) Pre úhradu faktúry bude zhotoviteľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet plnenia objednávateľovi v rozsahu (Príloha č. 1 Opis predmetu) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané práce prevezme a zaplatí za ne dohodnutú cenu. Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spravovať sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom sú Bc. Ján Debnár (0960/465797, jan.debnar@mil.sk) a Renáta Gondová (0960/465751, renata.gondova@mil.sk).
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených priestorov a odovzdá mu objekty pre realizáciu diela tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Objednávateľ odovzdá objekty zápisom o odovzdaní a prevzatí. Zodpovednými osobami za objednávateľa, pri odovzdaní a prevzatí diela, sú osoby určené v bode 2).
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť predmet tejto zmluvy a vykonávané práce zabezpečiť len prostredníctvom preškolených a spôsobilých pracovníkov. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov.
- 5) Objednávateľ požaduje kompletne zabezpečenie plnenia predmetu zmluvy adekvátnou technikou, za ktorej bezpečný a vyhovujúci technický stav plne zodpovedá zhotoviteľ.

- 6) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú vykonané práce pripravené k odovzdaniu. Pri odovzdaní a prevzatí vykonaných prác bude o tejto skutočnosti spísaný zápis, ktorý spracuje objednávateľ a bude podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
- 7) Zhotoviteľ diela spracuje súpis skutočne vykonaných prác a dodávok po jednotlivých položkách, podľa ktorého odovzdá objednávateľovi dielo v mieste plnenia tejto zmluvy.
- 8) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 9) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Zhotoviteľ poskytuje za vykonané práce záruku 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa písomného prevzatia diela objednávateľom, t.j. prevzatím zápisu o prevzatí a odovzdaní, podpísaným obojmi zmluvnými stranami.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za vady zistené pri odovzdávaní diela objednávateľovi. Tieto vady si objednávateľ uplatní písomne, bezodkladne po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný odstrániť tieto vady bezodplatne, bez zbytočného odkladu po ich oznámení objednávateľom, v termíne najneskôr do 7 dní od ich oznámenia.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po jeho odovzdaní objednávateľovi, ak vady vznikli porušením jeho zmluvných povinností. Tieto vady si objednávateľ uplatní u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie.
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 3 pracovných dní odo dňa prijatia písomnej reklamácie zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie a odstráni vady vykonaného predmetu zmluvy bezodplatne, bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom, v termíne najneskôr do 7 dní od doručenia reklamácie.

Článok VIII.

Sankcie

- 1) Objednávateľ je oprávnený, v prípade omeškania termínu dokončenia vykonaných prác zhotoviteľom, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.

- 2) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok IX. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, najmä zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, zákon č. 314/2001 Z. z. o požiarnej ochrane v znení neskorších predpisov, vyhlášku Ministerstva vnútra SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov, vyhlášku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 508/2009 Z. z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti technických zariadení v znení neskorších predpisov.
- 2) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, o bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví príslušníkov a zamestnancov rezortu MO SR ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ služby vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 4) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť vznik každého požiaru vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 5) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať nasledovné bezpečnostné opatrenia vo VO Lešť: pohyb osôb je možný len v čase od 07,00 hod. do 15,00 hod. a v prípade potreby aj mimo určeného času po dohode a povolení od objednávateľa v priestore, ktorý je určený v tejto zmluve v Čl. II., pohyb v iných priestoroch je na vlastné nebezpečenstvo.

- 6) Pred vstupom do Vojenského obvodu Lešť je zhotoviteľ povinný vybaviť si povolenie na adrese: Obvodný úrad Vojenského obvodu Lešť, ul. Školská, 962 63 Pliešovce v dňoch: pondelok 7,45 hod. – 15,45 hod., streda 7,45 hod. – 18,00 hod., štvrtok 7,45 hod. – 15,45 hod. tel. č.: 0960/465 808, 045/5562 472.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 5 a viac dní.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 4) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 24 hod. zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a šesť objednávateľ.

- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju obidve zmluvné strany vo vlastnom mene podpísali.

V dňa:.....

V Lešti dňa:.....

.....
Za zhotoviteľa
Pavol Kvasna
konateľ spoločnosti

.....
Za objednávateľa
prof. MUDr. Ján Zvonár, CSc.
riaditeľ

Opis predmetu

Nádrž Vododrom je vodná stavba, ktorá je na základe jej veľkosti, spôsobu využitia a nebezpečnosti v prípade veľkej havárie hrádze zaradená do IV. kategórie. Je využívaná ako špeciálne výcvikové zariadenie. V priebehu dlhoročného užívania a erozívnych síl narážajúcej vody a v zimnom období ľadu na návodnú stranu hrádze došlo k posuvu vystužujúcich panelov. Na niektorých miestach aj ich poklesu, čím sa horný rad panelov dostal nad úroveň spodného radu a pomaly sa zosúva smerom k vodnej hladine. Obloženie svahu hrádze cestnými panelmi končí pod hladinou v poradí tretím radom na päťke z lomového kameňa. Hrana panela na päťke je zaťažená kameňmi o veľkosti cca 500 - 600 mm. Stredný rad panelov je podmytý a zosúva sa do kaverny, čím sa posúva a „vlní“ horný rad obloženia. Horný rad tvorí 75 panelov, stredný rad je vyskladaný zo 73 panelov, ktoré majú značne skorodované úchyty, miestami už úchyty chýbajú. Spodný rad, ktorý je postavený do päťky nie je potrebné riešiť, je stabilný.

V zmysle záverov TBD môže sa takýto stav každým rokom zhoršovať a spôsobiť vážnu haváriu v prípade narušenia stability a nepriepustnosti hrádze.

Tabuľka č. 1

<i>Objekt , konštrukcia, prvok, poschodie, miestnosť</i>	Slovné zhodnotenie požadovaného rozsahu opráv, udržiavacích prác, rozmery, prevádzková a iná špecifikácia opráv	Množstvo v merných jednotkách (ks, m, m2, m3, súbor,..)
<p>Vodná nádrž pre hlbkové brodenie tankov Vododrom</p>	<p>Navrhované riešenie :</p> <p>Aby sa zabezpečila stabilita a nepriepustnosť hrádze je potrebné vykonať jej opravu. Odstrániť posunutie a pokles vystužujúcich panelov hrádze . Horný rad tvorí 75 panelov, stredný rad je vyskladaný zo 73 panelov, ktoré majú značne skorodované úchyty, miestami už úchyty chýbajú. Spodný rad postavený do päťky nie je potrebné riešiť, je stabilný.</p> <p>Je potrebné vykonať:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● zníženie výšky hladiny nádrže a zabezpečiť jej zníženú úroveň (počas vykonávania prác) reguláciou na výpustnom zariadení ● odstrániť vodné rastlinstvo a náletové kroviny z návodnej strany hrádze ● vybúranie vyšpárovania spevňujúcich panelov a odstránenie stavebného odpadu a sute ● žeriavom odobrať z koruny hrádze vrchný a stredný rad panelov v počte 148 ks (hmotnosť jedného panelu 2480 kg, rozmer 2 x 3 m) 	<p>cca 200 m²</p> <p>cca 20 m³</p> <p>148 ks</p>

	<ul style="list-style-type: none"> ● stiahnuť z povrchu obnaženého svahu naplaveniny a zeminu a odstrániť pôvodné podsypové kamenivo a kamennú drvu (vhodným rýpadlom napr. UDS) 	cca 140 m ³
	<ul style="list-style-type: none"> ● vysypať a zarovnať podklad pre dva rady panelov čistým kameňom- makadam a strojné vyrovnanie návodnej strany hrádze 	cca 140 m ³
	<ul style="list-style-type: none"> ● rozplanírovať podsypovú drvu a zhutniť povrch podložia vystužujúcich panelov hrádze (pomocou vibračných dosiek) 	cca 930 m ²
	<ul style="list-style-type: none"> ● Na zarovnanú plochu položiť a zvariť do jedného celku minimálne 700g geotextíliu 	cca 930 m ²
	<ul style="list-style-type: none"> ● spätné uloženie betónových panelov (2 x 3 m) za pomoci žeriavu z koruny hrádze v obrátenom garde (stredné za vrchné a vrchné vsadiť do stredného radu) 	148 ks
	<ul style="list-style-type: none"> ● vyšpárovanie uložených panelov betónovou zmesou (vodoodolný betón) 	cca 20 m ³
	<ul style="list-style-type: none"> ● ručné vyrovnanie a vyplanírovanie terénu hrádze s hornou hranou panelov horného radu 	cca 80 m ²
	<p>Je potrebné mať na pamäti, že všetky uvedené práce sa musia vykonávať na naklonenej návodnej strane hrádze, ktorá má sklon cca 30°</p>	

Stručný popis :

Vodná nádrž TZ Brožkov prameň je vodná stavba zaradená do IV. kategórie. V súčasnosti je veľmi dôležitým objektom úžitkového vodovodu na Lešti a súčasťou technologického zariadenia požiarneho vodovodu zásobujúceho požiarou vodou celý výcvikový komplex Jakub Village. Je tiež dôležitým zásobníkom technickej vody využívanej na rôzne výcvikové činnosti. Jej technický stav zodpovedá dobe využívania a je potrebné vykonať celkovú údržbu ako hrádze, tak aj brehov a dna tejto nádrže. Betónová hrádza o celkovej dĺžke 50 metrov a výške 2,36 metra dosiaľ nebola od svojho postavenia sanovaná a na jej vzdušnej strane sa vytvorili priesaky v rôznych úrovniach po celej dĺžke hrádze. Tieto priesaky naznačujú silnú koróziu armovacej časti a rozrušenie betónu s mechanickým poškodením a s možnosťou statického poškodenia. Na dne nádrže je vytvorený nános bahenných usadenín, na ktorých bujnie husté vodné rastlinstvo. Koreňový systém náletových krovín a rákosia na okraji nádrže narúša stabilitu a spevnenie bočných brehov nádrže.

Tabuľka č. 2

<p>Vodná nádrž TZ Brožkov prameň</p>	<p>Navrhované riešenie :</p> <p>Pre zabezpečenie potrebného množstva požiarnej vody je potrebné na nádrži vykonať celkovú údržbu hrádze, brehov a dna nádrže. Aby bola nádrž v prevádzkyschopnom stave je potrebné:</p>	
<p>Vodná nádrž TZ Brožkov prameň</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● nainjektovať trhliny a zastaviť priesaky polyuretánovou zmesou ● odstrániť staré prehnuté stavidlo (konštrukcia riešená drevenými fošňami opevnenými v oceľových U – profiloch) ● zabezpečiť postupné vypustenie nádrže ● odstrániť náletové porasty z brehov a z okolia Hrádze ● odstrániť porast rákosia z hornej časti nádrže ● odstrániť porast vodného rastlínstva z dna nádrže ● odstrániť nános bahna z dna nádrže s použitím potrebnej techniky a vykonať odvoz nánosu ● vykonať opravu drevenej konštrukcie stavidla 	<p>cca na 5-tich m²</p> <p>cca 1 m³ mäkkého reziva</p> <p>cca 550 m²</p> <p>cca 250 m²</p> <p>cca 2 500 m²</p> <p>cca 950 m³</p> <p>cca 1 m³ mäkkého reziva</p>

Súhrnný list v EUR

Oprava vysluženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže Miesto: Lešť

Zmluva č.:

Popis stavby, objektu, časti alebo PS	ZRN	ORN	ZRN + ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH
Oprava vysluženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže	28 481,87		28 481,87				28 481,87	5 696,37		34 178,24
dna nádrž pre hlbkové brodenie lankov Vododrom - Tabuľka č. 1	8 385,08		8 385,08				8 385,08	1 677,02		10 062,10
dna nádrž TZ Brožkov prameň - Tabuľka č. 2	36 866,95		36 866,95				36 866,95	7 373,39		44 240,34
Spolu: Oprava vysluženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže										

~~MUR - STAV KB S.r.o.~~
 962 21 Lieskovec 616
 Tel./fax: 0855/321 249
 IČO: 31 616 089
 - 4 -

Krycí list rozpočtu v EUR

PUR-STAV KB s.r.o.

Stavba : Oprava vystuženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže					
Objekt : Vodná nádrž pre hĺbkové brodenie tankov Vododrom - Tabuľka č. 1					
JKSO :		Miesto:	Zmluva č.	Dňa: 17.05.2014	
Odberateľ: Centrum výcviku Lešť 96263 Pliešovce , Lešť		IČO: 00804932		DIČ: 2021773644 IČ DPH :	
Dodávateľ: PUR-STAV KB, s.r.o Lieskovec 616 96221 Lieskovec , Lieskovec 616		IČO: 31616089		DIČ: IČ DPH : 2020461289	
Projektant:		IČO:		DIČ: IČ DPH :	
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	27 012,47	1 469,40	28 481,87	6 Práce nadčias
2	PSV:				7 Murárske výpomocce
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	iné:				9
5	Súčet:	27 012,47	1 469,40	28 481,87	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia staby			D ON - ostatné náklady:		
11	Zariadenie staveniska		16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy		17 Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky		18 Projektové práce		
14			19		
15	Súčet riadkov 11 až 14:		20 Súčet riadkov 16 až 19:		
Rozpočet: Spracoval:			E Celkové náklady:		
projektant, rozpočtár, cenár:			21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 28 481,87		
Dátum:			22 DPH 20 % z: 28 481,87 5 696,37		
Pečiatka:			23		
Podpis:			24 Súčet riadkov 21 až 23: 34 178,24		
odberateľ, obstarávateľ:			F Odpočet - prípočet		
Dátum:			dodávateľ, zhotoviteľ:		
Pečiatka:			Dátum:		
Podpis:			Pečiatka:		

PUR - STAV KB s.r.o.
 P.O. BOX 188
 960 01 ZVOLEN
 IČO: 31 616 089
 Zápis v obchodnom registri Okresného súdu
 Banská Bystrica vložka č. 2234/S

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť

Dodávateľ: PUR-STAV KB, s.r.o Lieskovec 616

Projektant:

JKSO:

Dátum: 17.05.2014

Spracoval:

Stavba : Oprava vystuženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže

Objekt : Vodná nádrž pre hĺbkové brodenie tankov Vododrom - Tabuľka č. 1

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

PUR-STAV KB s.r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNE PRÁCE	1 691,99	1 691,99			
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	12 786,00	12 786,00			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	5 995,50	4 526,10	1 469,40		
5 - KOMUNIKÁCIE	4 185,00	4 185,00			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 823,38	3 823,38			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	28 481,87	27 012,47	1 469,40		
Za rozpočet celkom :	28 481,87	27 012,47	1 469,40		

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť

Dodávateľ: PUR-STAV KB, s.r.o Lieskovec 616

Projektant:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 17.05.2014

Stavba : Oprava vystuženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže

Objekt : Vodná nádrž pre hĺbkové brodenie tankov Vododrom - Tabuľka č. 1

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PUR-STAV KB s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	11510-1321/Tab.č.1/1	Zníženie výšky hladiny nádrže a zabezpečenie jej zníženu úroveň - Pohotovosť čerpacej súpravy 10-25m do 500 l/min	8,000	deň	1,72	13,76	
2	11110-1104/Tab.č.1/2	Odstránenie rákosia - Odstránenie vodného rastlínstva	0,020	ha	1 791,50	35,83	
3	11110-1111/Tab.č.1/2	Odstránenie ruderálneho porastu v rovine - Odstránenie náletových krovín z návodnej strany hrádze	200,000	m2	0,74	148,00	
4	11320-7112/Tab.č.1/5	Stiahnutie povrchu a odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva	140,000	m3	10,32	1 444,80	
5	182001111/Tab.č.1/11	Plošná úprava terénu - ručné vyrovnanie a vyplanírovanie terénu hrádze	80,000	m2	0,62	49,60	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			1 691,99	EUR		1 691,99	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
6	32712-1111/Tab.č.1/9	Montáž prefa dielcov oporných alebo obkladových múrov zo železobet.	148,000	kus	69,50	10 286,00	
7	389381001/Tab.č.1/10	Dobetónovanie prefabrik. konštrukcii - vyšpárovanie uložených panelov betónovou zmesou	20,000	m3	125,00	2 500,00	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			12 786,00	EUR		12 786,00	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
8	46454-1111/Tab.č.1/6	Pohodenie dna, svahov zo štrkodrvy - Vysypanie a zarovnanie podkladu pre dva rady panelov kameňom-makadam astrojné vyrov	140,000	m3	25,62	3 586,80	
9	46199-1111/Tab.č.1.8	Zhotovenie ochranného opevnenia dna a svahov melior. kanálov z geotextílií, fólie alebo sieťoviny	930,000	m2	1,01	939,30	
10	693665-200/Tab.č.1/8	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 700g/m2	930,000	m2	1,58		1 469,40
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			5 995,50	EUR		4 526,10	1 469,40
5 - KOMUNIKÁCIE							
11	56457-1111/Tab.č.1/7	Podklad z kameniva hrub. drveného - zhutnená podsypová drť	930,000	m2	4,50	4 185,00	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			4 185,00	EUR		4 185,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
12	96504-3321/Tab.č.1/3	Vybúranie vyšpárovania spevňujúcich panelov	20,000	m ³	74,30	1 486,00	
13	97908-1111/Tab.č.1/3	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	77,600	t	8,20	636,32	
14	97908-1121/Tab.č.1/3	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	155,200	t	0,28	43,46	
15	96301-5171/Tab.č.1/4	Demontáž prefa panelov z koruny hrádze	148,000	kus	11,20	1 657,60	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			3 823,38	EUR		3 823,38	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			28 481,87	EUR		27 012,47	1 469,40
Za rozpočet celkom :			28 481,87	EUR		27 012,47	1 469,40

Krycí list rozpočtu v EUR

PUR-STAV KB s.r.o.

Stavba : Oprava vystuženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže					
Objekt : Vodná nádrž TZ Brožkov prameň - Tabuľka č. 2					
JKSO :		Miesto:	Zmluva č.	Dňa: 17.05.2014	
Odberateľ:	Centrum výcviku Lešť 96263 Pliešovce , Lešť		IČO: 00804932	DIČ: 2021773644	IČ DPH :
Dodávateľ:	PUR-STAV KB, s.r.o Lieskovec 616 96221 Lieskovec , Lieskovec 616		IČO: 31616089	DIČ:	IČ DPH : 2020461289
Projektant:			IČO:	DIČ:	IČ DPH :
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	8 385,08		8 385,08	6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomoc
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	iné:				9
5	Súčet:	8 385,08		8 385,08	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:
Rozpočet:	Spracoval:			E	Celkové náklady:
	<i>projektant, rozpočtár, cenár:</i>			21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 8 385,08
Dátum:				22	DPH 20 % z: 8 385,08 1 677,02
Pečiatka:				23	
Podpis:				24	Súčet riadkov 21 až 23: 10 062,10
				F	Odpočít - prípočet
	<i>odberateľ, obstarávateľ:</i>				<i>dodávateľ, zhotoviteľ:</i>
Dátum:				Dátum:	
Pečiatka:				Pečiatka:	PUR - STAV KB s.r.o. P. O. BOX 186 960 01 ZVOLEN IČO: 31 616 089 © Zápis v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica vložka č. 2234/S
Podpis:				Podpis:	

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť

Dodávateľ: PUR-STAV KB, s.r.o Lieskovec 616

Projektant:

Stavba : Oprava vystuženia hrádze vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádze a dna nádrže

Objekt : Vodná nádrž TZ Brožkov prameň - Tabuľka č. 2

JKSO :

Dátum: 17.05.2014

Spracoval:

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

PUR-STAV KB s.r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNE PRÁCE	8 002,34	8 002,34			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	382,74	382,74			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	8 385,08	8 385,08			
Za rozpočet celkom :	8 385,08	8 385,08			

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť

Spracoval:

Dodávateľ: PUR-STAV KB, s.r.o Lieskovec 616

JKSO :

Projektant:

Dátum: 17.05.2014

Stavba : Oprava vystuženia hrádzce vod.nádrže Vododrom Lešť a oprava a úprava hrádzce a dna nádrže

Objekt : Vodná nádrž TZ Brožkov prameň - Tabuľka č. 2

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PUR-STAV KB s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	28260-4213/Tab.č.2/1	Injektovanie aktivovanými zmesami a zastavenie priesakov polyuretánovou zmesou	5,000	m2	55,60	278,00	
2	11110-1102/Tab.č.2/4	Odstránenie trávín 0,1-1 ha - Odstránenie náletových porastov z brehov a okolia hrádzce	0,055	ha	628,14	34,55	
3	11110-1104/Tab.č.2/5	Odstránenie rákosia - Odstránenie porastu rákosia z hornej časti nádrže	0,025	ha	1 791,50	44,79	
4	11110-1111/Tab.č.2/6	Odstránenie ruderálneho porastu v rovine - Odstránenie porastu vodného rastlinstva z dna nádrže	2 500,000	m2	0,74	1 850,00	
5	13121-1102/Tab.č.2/7	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1 000 m3	950,000	m3	2,19	2 080,50	
6	13121-1191/Tab.č.2/7	Príplatok za hĺbenie jám v tečúcej vode v horn. tr. 1-2	950,000	m3	1,08	1 026,00	
7	16203-1101/Tab.č.2/7	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2500 m horn.	950,000	m3	2,83	2 688,50	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			8 002,34	EUR		8 002,34	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
8	93495-6211/Tab.č.2/2	Odstránenie starého stavidla	1,000	m3	33,50	33,50	
9	11511-1201/Tab.č.2/3	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min - Postupné vypustenie nádrže	32,000	hod	2,32	74,24	
10	93495-6222/Tab.č.2/8	Stavidlové tabule z dubového dreva hr. do 100 mm - Oprava drevenej nkonštrukcie stavidla - 1 m3	1,000	m3	275,00	275,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			382,74	EUR		382,74	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			8 385,08	EUR		8 385,08	
Za rozpočet celkom :			8 385,08	EUR		8 385,08	